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VII. ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВИТИЯ НАРОДНОГО 
ХОЗЯЙСТВА СССР

I. СРЕДНЕСУТОЧНАЯ ДОБЫЧА УГЛЯ ПО СССР
(в тыс. т)

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

М
ар

т

А
пр

ел
ь

1 '

îï^W

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

1 
С

ен
тя

бр
ь

1

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

i

Д
ек

аб
рь

Го
до

в.

1934 ..................................... 246,4
1933 ..................................... 184,9 189,0 193,6 197,6 201,2 202,0 200,5 202,5 214,8 223,0 229,1 240,1 207,0
1932 ..................................... 198,0 192,9 187,7 184,5 177,4 171,7 156,9 146,5 153,7 166,0 172,0 184,2 174,2
Январь 1934 г.=100 . . 100,0 — — — — — — — — — — — —

1933 г.=100 . . 100,0 102,3 104,4 107,0 109,5 109,8 109,8 109,8 116,6 120,5 124,0 130,0 112,0
1932 г.=100 . . 100,0 97,4 94,7 93,2 89,6 86,7 79,2 74,0 77,6 83,8 86,9 93,0 88,0

II. МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ДОБЫЧА КАМЕННОГО УГЛЯ ПО ДОНБАССУ
(в тыс. т)

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

 
j

М
ар

т
1

А
пр

ел
ь

М
ай

.
И

ю
нь

И
ю

ль

'1
1 

А
вг

ус
т

1

Се
нт

яб
рь

 
j

О
кт

яб
рь

1

Н
оя

бр
ь

1 
Д

ек
аб

рь
.

03о
о

1934 ................................. 3 748,7
38 357,41933 ................................. 2 947,8 2 722,5 3 022,7 2 992,3 3 009,9 3 140,8 3 237,2 3 302,5 3 353,3 3 573,3 3 308,7 3 746,4

1932 ................................. 2 815,7 2 670,6 2 770,2 2 683,2 2 519,4 2 592,0 2 456,0 2 351,5 2 433,0 2 709,7 2 525,2 3 010,6 31 537,1
1933 г. в % к 1932 г. 104,7 101,9 109,1 111,5 119,5 121,2 131,8 140,4 137,8 131,9 131,0 124,4 121,6

% механизированной 
добычи к общей 

1934 ................................. 76,3
1933 ............................. 75.3 75,4 74,8 75,9 76,8 76,5 77,1 78,1 78,3 78,5 78,1 77,2 76,9
1932 ................................. 66,4 67,3 68,3 7и,2 70,9 71,7 73,1 74,9 76,1 76,1 75,8 75,4 71,9

III. СРЕДНЕСУТОЧНАЯ ДОБЫЧА ЖЕЛЕЗНОЙ РУДЫ ПО СССР
(в тыс. т)

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь
ч

л4 
2

5

но>,Uю
< С

ен
тя

бр
ь

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

1
Д

ек
аб

рь

Го
до

в.

1934 ..................................... 45,3
X

1933 ..................................... 32,7 35,0 31,9 .35 ,9 36,0 40,8 40,8 43,7 46,5 47,8 48,3 42,8 40,2
1932 ..................................... 34,7 30,6 31,9 33,8 33,9 31,9 29,9 30,5 33,3 37,0 35,8 36,6 33,3
Январь 1934 г.=100 . . 100,0 — — — — — — — — — — — —

1933 г .=  100 . . 100,0 107,0 97,6 109,8 110,1 124,8 124,8 133,6 142,2 146,2 147,7 130,9 122,9
„ 1932 г.=100 . . 100,0 88,2 91,9 97,4 97,7 91,9 86,2 87,9 96,0 106,6 103,2 105,5 96,0
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IV. СРЕДНЕСУТОЧНЫЙ ВЫЖИГ КОКСА ПО СССР 
(в тыс. т;

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

ио,л
S А

пр
ел

ь

М
ай

Л«
2
S

лп
2
S А

вг
ус

т

►QСи\о«ня<У
О О

кт
яб

рь

Н
оя

бр
ь

1934 ..................................... 32,6
1933 ..................................... 22,0 23,4 25,2 27,3 27,3 28,2 28,9 29,8 31,1 30,8 31,5
1932 . • ......................... 22,7 20,7 22,7 23,9 23,0 23,3 23,1 21,4 22,5 24,6 23,5
Январь 1934 г .=  100 . 100,0 — — _ _ _ — — — —

„ 1933 г.=100 . . 100,0 106,4 114.5 124,0 124,0 128,1 131,4 136,4 141,4 140,9 143,2
1932 г .=  100 . 100,0 91,2 100,0 105,3 101,3 102,6 101,8 94,3 99,1 108,4 103,5

о.ѵо
cdИ

31,3
24,5

142,3
107,9

28 ,1
23,0

127,7
Ю1,3

V. СРЕДНЕСУТОЧНАЯ ВЫПЛАВКА ЧУГУНА ПО СССР 
(в тыс. т)

Г о д ы

1
Я

нв
ар

ь

Ф
ев

ра
ль

НCi
03

§ А
пр

ел
ь

!
М

ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь мочо

U

1934 ..................................... 23,7
1933 ..................................... 15,1 15,0 16,6 18,7 18,7 21,3 21,5 20,1 21,9 22,0 22,8 21,3 19,61932 ..................... 15,9 14,5 15,5 17,1 17,8 17,3 16,8 16,1 18,1 18,5 17,9 17,5 16,9
Январь 1934 г .= 100 . 100,0 — — - _ _ _ _

„ 1933 г.=100 . . 100,0 99,9 107,9 123.8 123,8 141,0 142,2 133,1 145,0 145,7 151,0 141,1 129,8
1932 г.=100 . . 100,0 91,2 97,8 107,5 111,9 108,8 105,7 101,3 113,8 116,4 112,6 110,1 106,3

VI. СРЕДНЕСУТОЧНАЯ ВЫПЛАВКА СТАЛИ ПО СССР 
(в тыс. т)

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль
Ѳ

А
вг

ус
т

i

С
ен

тя
бр

ь

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

taо
ЧоU

1934 . 22,4
1933 . 15,3 15 6 16,0 17,1 17,0 19,1 18,9 19,7 21,4 21,6 21,8 21,3 18,71932 ............................ 17,3 16,6 16,5 17,3 16,9 16,1 14,8 13,9 15,4 15,3 16,4 16,7 16,1
Январь 1934 г.=100 . . 100,0 — --- _ _ __

» 1933 г.=1()0 . . 100,0 102,0 104,6 111,8 111,1 124,8 124,2 128,8 139,9 141,2 142,5 139,2 122,2
У) 1932 г .= 100 . . 100,0 96,0 95,4 100,0

■
97 7 93,1 85,5 80,3 89,0 88,4 94;8 96,5 93,1

VII. СРЕДНЕСУТОЧНОЕ ПРОИЗВОДСТВО ПРОКАТА ПО СССР

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь
\_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

И
ю

ль

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

Го
до

в.

1934 ..................................... 15,5

X

1933 ................................. 12,0 11,6 12,4 13,5 13,7 13,в 13,4 12,7 14,2 15,5 15,4 15,5 13,61932 ................................. 14,0 12,2 13,0 13,2 12,7 11,2 10,1 9,2 10,6 11,3 12,4 12,6 11,9
Январь 1934 г .=  100 . 100,0 — _ _ _ _

1933 г.— 100 . . 100,0 96,6 103,3 112,5 114.2 115,0 111,7 105,8 118,3 129,2 128,3 129,2 113,3
1932 г.=100 . . 100,0 87,1 92,9 94,3 90,7 80,0 72,1 65,7 75,7 80,7 88,6 90,0 85,0

-------------------------------_____ ------- _
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*
VIII. ПРОИЗВОДСТВО ТРАКТОРОВ 

(в ШТ.)

Г о д ы

i
Я

нв
ар

ь

Ф
ев

ра
ль

 
I

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

Ию
нь

 
1

И
ю

ль

А
вг

ус
т

1

лр.юи(1м<ии О
кт

яб
рь

 
j 1

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

!

Го
до

в.

1934 ..................................... 7 715

1933..................................... 4 770 4 620 5 451 6 830 6 539 7 142 7 299 7 682 7 836 7 897 4 156 8 041 78 263

1932 ................................. 5 099 5 534 4 351 5 408 2 787 1 598 3 784 4 137 3 814 4 637 3 512 5 101 49 762

Январь 1934 г.=100 . . 100,0

1933 г .=  100 . . 100,0 96,9 114,3 143,2 137,1 149,7 153,0 161,0 164,3 165,6 87,1 168,6 —

„ 1932 г.=100 . . 100,0 108,5 85,3 106,1 54,7 31,3 74,2 81,1 74,8 90,9 68,9 100,0 —

IX. ПРОИЗВОДСТВО АВТОМАШИН (грузовых и легковых) 

(в шт.)

Г о д ы изаcdрзЯ
tn Ф

ев
ра

ль

М
ар

т
1

А
пр

ел
ь

£ И
ю

нь

И
ю

ль

Г А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь
1

О
кт

яб
рь

_
Н

оя
бр

ь

Д
ек

аб
рь 03оfctо

и,

1934 ..................................... 5 103

1933 ..................................... 3 223 3 063 3 791 .3 584 3 590 3 878 4 510 4 805 4 918 5 507 4 098 4 761 49 751

1932 ................................. 926 1 094 1 549 1 807 1 311 1 290 1 913 2 202 2 614 2 965 2 848 3 399 23 918

Январь 1934г.= 100 . • 100,0

„ 1933 г.=100 100,0 95,1 117,6 111,2 111,4 120,3 139,9 149,1 152,6 170,9 127,1 147,7 —

„ 1932 г.=100 . . 100,0 118,1 167,3 195,1 141,6 139,3 206,6 237,8 282,3 320,2 307,6 367,1 —

X. СРЕДНЕСУТОЧНАЯ ПОГРУЗКА ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ 
(в ваг.)

Г о д ы

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

 
i

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь

О
кт

яб
рь

Но
яб

рь
 

j

Д
ек

аб
рь

03
о
4
о

1J3 4 ..................................... 51 800

1933 ..................................... 46 310 46 399 48 325 52 239 53 813 51 896 49 950 51 059 54 087 56 126 55 431 48 866 51 224

1932 ............................ 52 658 48 365 49 327 54 024 55 417 53 031 48 815 48 565 52 525 53 621 50 924 49 665 51 415

Январь 1934 г. =  100 . .

1933 г.=100 . . 100,0 100,2 104,4 112,8 116,2 111,9 107,9 110,3 116,8 121,2 119,7 105,5 110,6

„ 1932 г .= 100 . . 100,0 91,8 93,7 102,6 105,2 100,7 92,7 92,2 99 7 101,8 96,7 94,3 97,6



XI. СРЕДНЕСУТОЧНАЯ ВЫРАБОТКА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ РАЙОННЫМИ СТАНЦИЯМИ ГЛАВЭНЕРГО 
(тыс. квт ч.)

Г о д ы

1 j Я
нв

ар
ь

1
Ф

ев
ра

ль

НОісз
§

! j 
А

пр
ел

ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь

О
кт

яб
рь

<
: 

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

]

о
§
L,

1934 38 900

1933 . 29 542 29 625 28 82928 320 27 302 28 192 26 766 27 517 30 400 33 600 35 800 38 500 30 36G

1932 23 993 24 520
! і 

23 436 23 383 22 256 22 489 21 777 21 480 23 650 25 989 27 599 30 248 24 234

Январь 1934 г.=100 . . 100,0 — — - - — — — — — -

п 1933 г. =  100 . . 100,0 100,3 97,6 95,9 92,4 95,4 90,6 93,1 102,9 113,7 121,2 130,3 102,8

» 1932 г.=100 . . 100,0 102,2 97,7 97,5 92,8
.
'

93,7 90,8 89,5 98,6 108,3 115,0 126,1 101,0

XII. ПРОИЗВОДСТВО ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ В СССР в 1913-1933 гг. 
(в млн. квт-ч)

Группа станции 19
13

 
г.

19
28

 
г.

19
29

 
г, и<

ОГО05г—( 19
31

 
г.

19
32

 
г.

1932 г. в % к
1933 г.

1933 г. в % к

1913 г. 1928 г. 1913 г. 1928 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Районные станции .
i

431 2 001 2 786 4 541 6 474 9 217 2138,5 460,6

.

11 426 2 651 571,0

2. Местные „ .................... 259 638 815 294 959 534 283,3 115,0 780 801,5 122,3

3. Промышленн. „ . . . . . . . 1 255 2 222 2 495 2 851 3 058 3 202 255,1 144,1 3 418 272,4 153,8

4. Г'ельскиб1 „ . . . . 4 25 39 44 57 74 — 211,4 92 — 292,9

5. Транспорт „ .................... — 111 117 118 134 163 — 146,8 165 — 148,6 1

И т о г о  по С С С Р ..................... 5 007 6 252 8 450 І0 682 13 390 688,4 267,4 15 881 816,5

j

317,2 I

1 Выработка сельских станций за 1913 г. показана в выработке ѵестных станций.
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Ч1І1. ЭЛЕКТРОБАЛАНС РАЙОННЫХ СТАНЦИЙ СССР В ПЕРВОМ ПЯТИЛЕТИИ 
(3 млн. квт-ч.) ____________________________________________

Республики 
и области

Годы

П
ро

из
ве

де
но

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии

П
ос

ту
пи

ло
 

в 
об

- 
! 

щу
ю 

се
ть

 
от

 
др

уг
их

 
ст

ан
ци

й 
j

Итого
прихода Всего

Полезно отпущено 
В том числе

по
те

ри
 

се
ти

! 
ра

сх
од

 
на 

со
б-

 
1 с

тв
ен

ны
е 

ну
ж

ды

пр
ом

ы
ш

­
ле

нн
ос

ти о) »-4 со <и о ао  й
я 3 ко

мм
з'Н

.
ХО

З-Б
О 

2

тр
ан

сп
ор

ту

се
ль

ск
ом

у
хо

зя
йс

тв
у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1 СССР ..................... 1928 2 001,3 9,1 2 010,4 1 656,6 1 165,2 265,4 225,9 261,0 92,8

1929 2 785,6 26,9 2 812,5 2 348,4 1 763,9 306,9 270,8 2 , 0 — 314,7 149,4

1930 4 541,0 25,4 4 566,4 3 848,7 2 988,3 385,0 424,6 13,3 — 432,5 285,2

1931 6 473,9 29,8 6 503,7 5 448,5 4 198,5 521,1 606,3 23 , 4 — 576,8 478,4

1932 9 217,2 37,1 9 254,3 7 701,4 5 880,2 823,8 767,9 88,7 5,3 860,6 692,3

Северный край . . 1932 59,3 59 , 3 47 , 6 37,9 6 , 1 3 , 6 — — 6, 6 5,1

Карельская АССР 1932 11,3 — 11,3 11,1 10,8 0 , 3 — — — 0,1 0,1

Ленинградская обл. 1928 543,6 __ 543,6 442,0 279,3 95,4 67,2 _ _ 81,7 19,9

1929 689,0 2 , 4 691,4 583,7 391,1 100,4 91,4 --- — 79,0 28,7

1930 950,6 2, 0 952,6 812,7 595,7 104,3 111,5 — — 96,2 43,7

1931 1 229,2 — 1 2;Э,2 1 038,6 746,7 146,2 145,7 — — 129,0 61,6

1932 1 522,7 — 1 522,7 1 282,0 895,6 196,0 186,1 4,0 0 , 3 157,3 83,4

Западная обл. 1930 71,1 71,1 64 , 0 60,3 3 , 5 0,2 „ _ 0,4 6 , 7

1931 78,9 — 73, 9 69,7 6 5, 3 4,4 — — — 0,2 9 , 0

1932 97,0 — 97,0 80,2 70 , 6 6 , 5 1,4 1,7 — 5, 3 11,5

Московская обл. . 1928 870,2 8,5 878,7 716,8 440,7 138,9 137,2 _ 114,7 47,2
1929 1 061,7 17,5 1 079,2 876,4 558,9 168,4 148,3 0 , 8 — 145,0 57 , 8

1930 1 368,1 23,4 1 391,5 1 138,6 743,5 183,2 185,2 8,1 — 179,2 73,7
1931 1 853,5 10,8 1 864,3 1 517,8 1 047,3 220,9 193,4 17,2 - 215,8 130,7

1932 2 416,6 12,9 2 429,5 1 952,9 1 315,1 305,3 257,1 35,3. — 295,9 180,7

Ивановская обл. . 1928 2,5 _ 2,5 1,7 1,3 0 , 4 _ 0,3 0,5
1929 17,8 — 17,8 13,6 8, 4 0,1 1,2 — — 1,7 2,5
1930 20 , 4 — 20,4 16,4 13,2 — 1,0 — — 1,1 2,Ь

1931 121,1 — 121,1 102,2 85,4 1,2 0,8 — — 5,7 13,2

1932 255,5 — ' 255,5 219,4 187,3 11,4 5 , 0 1,4 0 , 3 17.8
,  т :

_са___
ООО

ГОРЬКОВСКИЙ Край 1928 67,8 _ 67,8 60,0 42,8 8,5 8,7 _ _ 5,1 2,7
1929 147,2 — 147,2 131,4 115,4 8,2 7,8 — — 10,7 5,1
1930 286,3 — 286,3 261,1 242,1 12,4 6,6 — . т . . Ш • jé  2 , 9
1931 398,0 — 398,0 355 , 0 327,6 13,4 14,0 — — 16,4 26,16j
1932 525,2 2,0 t 527,2 461,3 425,7 25,0 10,6 — j — 30,6 35 , 3

I

1 Жилых и прочих помещений за исключением промышленных.
2 Отпуск трамваю, водопроводу на бытовые нуждві (без освещения). _____

т



/ 7родояженив

Республики 
и области

;

Годы

П
ро

из
ве

де
но

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
__

__
_

 
_

По
ст

уп
ил

о 
в 

об
­

щу
ю 

се
ть

 
от

 
др

уг
их

 
ст

ан
ци

й

Итого
прихода Всего

Полезно отпущено 
В том числе

по
те

ри
 

в 
се

ти
 

I

VÔ ? с >;
° Ь 
5 sЙ! У■5

Ц  й £ О- {, j

j T

пр
ом

ы
ш

­
ле

нн
ос

ти

на 
ос

ве
­

щ
ен

ие
 

1

*>> £ £S fo 
о о « X

►оНо,
О
В«
о.н се

ль
ск

ом
у

хо
зя

йс
тв

у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1928 16,7 __ 16,7 15,3 15,3 _ 0,8 0,6
Уральская обл. . . 1929 19,3 — 19,3 17,7 17,7 — — — - 0,8 0,j

1930 80,3 — 80,3 71,8 60,6 3,7 2,3 — — 4,4 4,1
1931 285,3 а ,з 285,6 249,2 216,5 8,3 8,1 — — 18,1 18,3
1932 676,9 2,5 679,4 593,5 504,9 29,0 25,6 3,6 0,4 35,8 50,1

1930 23,0 — 23,0 19,0 7,3 5,6 6,1 _ .— 1,9 2,1
Средневолжский 1931 33,6 — 33,6 26,4 11,5 6,9 8,0 — — 4,1 3,1край 1932 47,3 — 47,3 36,8 18,6 9,4 8,8 — — 6,5 4,0

1930 18,4 — 18,4 13,2 3,8 0,2 1,9 _ _ 0,7 4,5
Нижневолжский 1931 116,1 0,6 116,7 87,7 50,6 4,6 8,3 — — 6,7 22,3

край 1932 184,6 0,7 185,3 144,7 97,5 10,4 11,0 1,0 0,1 13,5 27,1

1929 24,9 — 24,9 20,8 16,8 2,6 1,3 _ ,_ 2,5 1,6
Северокавказск, 1930 225,7 . — 225,7 191,2 152,2 17,7 19,1 — — 16,3 18,2

край 1931 356,2 5,4 361,6 312,5 259,4 28,4 19,8 — — 20,7 28,4
1932 473,8 4,8 478,6 407,0 328,5 36,9 25,7 5.7 0,5 31,8 39,8

1931 27,2 _ 27,2 22,6 6,5 9,7 6,4 — 3,1 1,5
Крымская АССР 1932 31,4 — 31,4 26,9 10,5 5,2 5,4 0,3 0,4 2,7 1,8

1932 74,6 — 74,6 58,4 45,7 9,0 2,3 1,4 — 6,5 9,7
Зап.-Снбирск. край

1928 106,5 — 106,5 96,6 96,6 — — -- — 1,4 8,5
У С С Р ..................... 1929 376,5 0,5 377,0 335,9 334,4 — 1,5 — — 9,8 31,3

1930 952,0 — 952,0 807,4 726,3 25,4 55,7 — — 57,1 87,
1931 1 331,3 3,7 1 335,0 1 101,9 898,8 42,9 160,2 -- — 103,0 130,
1932 2 045,5 13,6 2 059,1 1 709,7 1 388,7 103,1 190,2 14,8 1,0 162,4 187,

• 1930 1,2 _ 1,2 0,7 _ _ _ 0,3 0,3
БССР . . . . . . 1931 38,0 — 38,0 30,3 24,9 2,7 2,7 — — 3,9 3,8

1932 60,3 — 60,3 48,1 40,6 3,4 2,3 1,5 0,3 5,9 6,3

1928 394,0 0,6 394,6 32^2 289,2 22,6 12,4 _ _ 57,0 13,-1

ЗСФСР ................ 1929 449,2 6,5 455,7 368,9 321,2 27,2 19,3 1,2 — 65,2 21,6
1930 543,9 — 543 9 452,6 383,4 29,0 35 , 0 5 , 2 — 62.6 28,7
19:11 605,5 9 , 0 614,5 534,6 458,0 31,5 3 8, 9 6 , 2 — 50,1 29,8
1932 735,2 0 , 6 735,8 621,8 502,2 66 8 32 ,8 18,0 2,0 81,9 32,1
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XIV. ЭНЕРГО- И ЭЛЕКТРОВООРУЖЕННОСТЬ ТРУДА »

П о к а з а т е л и
1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932

1 2 3 4 5 6 7

1. Энерговооруженность труда2 .................... 0,69 0,75 0,77 0,84 0,87 0,90 0.97

89,'6 97,4 100,0 109,1 113,0 116,9 126,0

0,49 0,50 0,55 0,63 0,70 0,76 0,85

89,1 90,9 100,0 114,5 127,3 138,2 152,7

3. Вооруженность механ. энергией4 . . . . 0,20 0,25 0,22 0,21 0,17 0,14 0,13

в % к 1928 г............................................... ... 90,9 113,6 100,0 95,5 77,3 63,6 59,1

XV. ЭНЕРГО- И ЭЛЕКТРОВООРУЖЕННОСТЬ ТРУДА КАМЕННОУГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ!

П о к а з а т е л и
1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932

1 2 3 4 5 6 7

1. Энерговооруженность т р у д а .................... 1,10 1,25 1,28 1,24 1,30 1,33 1,33

в %' к 1928 г............................................... 85,9 97,7 100,0 96,9 101,6 103,9 103,9

2. Электровооруженность труда.................... 0,71 0,74 0,79 0,88 0,96 1,00 1,02

в % к 1928 г................................................... 89,9 93,7 100,0 111,4 121,5 126,6 129,1

3. Вооруженность механ. энергией . . . . 0,39 0,51 0,49 0,36 0,34 0,33 0,31

в % к 1928 г................................................... 79,6 104,1' 100,0 73,5 69,4 67,3 63,3

XVI. ЭНЕРГО- И ЭЛЕКТРОВООРУЖІІКНОСТЬ ТРУДА В ЧЕРНОЙ МЕТАЛЛУРГИИ і

П о к а з а т е л и
1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932

1 2 3 4 5 6 7

1. Энерговооруженность т р у д а ....................
в %' к 1928 г...................................................

2,91
87,4

3,08*
92,5

3,33
100,0

3,54
106,3

4,41
132,4

5,21
156,8

5,60
168,2

2. Электровооруженность труда ................
в % к 1928 г. . . ........................................

1,12
84,2

1,24
93,2

1,33
100,0

1,53
115,0

2,07
155,6

2,38
178,9

2,63
197,7

3. Вооружение сть механ. энергией . . . .  
в % к 1928 г.......................... .......................

1,79
89,5

М 4
92,0

2,00
100,0

2,01
100,5

2,34
117,0

2,83
141,5

2,97
148,5

I
1 По предприятиям промышленных наркоматов
2 Количество квт-ч мех нической -f электрической энергии, приходящихся на один чел.-час.
3 Количество квт ч электрической энергии, приходяшейс-і на один чел.-час
4 Коли іество квт-ч механической энергии, приходящейся иа один, чел.-час
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XVII. ЭНЕРГО- И ЭЛЕКТРОВООРУЖЕННОСТЬ ТРУДА В НЕФТЯНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ!

П о к а з а т е л и
1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932

1 2 3 4 5 6 7 ~~

Нефтедобывающая *

1. Энерговооруженность труда . . . 
в % к 1928 г.......................................

4,57
91,7

4,96
99,6

4,98
100,0

5,76
115,7

6,54
131,3

7,26
145,7

8,38
168,3

в % к 1928 г. ................................
2 ,‘80 

73,1
3,22

■’ W .5
3,68

100,0
4,64

126,1
5,49

149,2
5,88

159,8
6,68

181,5
3. Вооруженность механ. энергией . 

в % к 1928 г.......................................
1,77

136,2
1,74

133,8
1,30

100,0
1,12

86,2
1,06

80,8
1,38

100,1
1,70

130,8
Нефтеобрабатывающая

1. Энерговооруженность труда . . . 
в % к 1928 г.......................................

1,95 
• 8.6,, 7

, 2,01 
■89,3

2,25
100,0

3,07
136,4

3,90
173,3

4,99
221,8

5,05
224,4

2. Электровооруженность труда . . . 
в % к 1928 г.......................................

1,20
71,0

1,47
87,0

1,69
100,0

2,09
123,7

2,88
170,4

3,76
231,9

3,85
227,8

3. Вооруженность механ. энергией . 
п °/. к 1928 г.......................................

. . 0,75
133,9

0,54
96,4

0,56
100,0

0,98
175,0

1,02
182,1

1,23
219,6

1,20
214,3

П р и м е ч а н и е :  Г|о предприятиям промышленных наркоматов.

ХѴШ. ЭНЕРГО- И ЭЛЕКТРОВООРУЖЕННОСТЬ ТРУДА В ТОРФЯНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ >

П о к а з а т е л и
1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932

1 2 3 4 5 6 7

1. Энерговооруженность т р у д а ....................
в % к 1928 г..................................................

0,37
69,8

0,38
71,7

0,53
100,0

0,58
109,4

0,70
132,1

0,78
147,2

0,83
156,6

2. Электровооруженность труда....................
в % к 1928 г...................................................

0,22
57,9

0,23
60,5

0,38
100,0

0,42
110,5

0,56
147,4

0,53
139,4

0,62
163,2

3. Вооруженность механич. энергией . . . 
в % к 1928 г..................................................

0,15
100,0

0,15
100,0

0,15
100,0

0,16
106,7

0,14
93,3

1,25
166,7

0,21 і 
140,0 1

П р и м е ч а н и е :  По предприятиям промышленных наркоматов.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ
А И. Гайстер,И. П. Нахабин,
М. И. Рубинштейн, Ш. С. Сальковская, 
Б. В. Троицкий, Е. И. Уряшзон,
М. А. Ямпольский (зам. отв. рѳд.) 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР Б. В. ТРОИЦКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО СТАНДАРТИЗАЦИЯ И РАЦИОНАЛИЗАЦИЯ


